



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

SØNDERHØJ SHIPPING- OG EJENDOMSINVESTERING II APS
C/O MICROTECH SOFTWARE A/S, SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Jan Søren Poulsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Sønderhøj shipping- og ejendomsinvestering II ApS
c/o MicroTech Software A/S, Sønderhøj 7A
8260 Viby J

CVR-nr.: 35 68 03 49
Stiftet: 9. marts 2014
Kommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jan Søren Poulsen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet samt investere i ejendomme i Danmark og udlandet, herunder, men ikke begrænset til, gennem K/S konstruktioner. Selskabet kan endvidere investere i værdipapirer og finansielle instrumenter af enhver art.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 638.592, hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende.

Der har i lighed med de foregående år været en positiv primær drift i begge de underliggende ejendomme, men en væsentlig negativ værdiregulering af ejendommen i Horsens som følge af en aftalt lejenedsættelse har påvirket resultatet negativt med kr. 1.117.500, hvilket trækker det samlede resultat for selskabet i minus.

Den underliggende ejendom i Horsens er herefter værdiansat svarende til et afkast på 6,14 %.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2022 kr. 19.524.152.

Selskabet er finansieret udelukkende ved egenkapital.

Der forventes for 2023 et positivt årsresultat før eventuelle værdireguleringer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som ikke er afspejlet i regnskabet inklusive ledelsesberetningen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER OG KAPITALINTERESSER.....		-738.570	1.616.677
Eksterne omkostninger.....		-29.413	-47.938
DRIFTSRESULTAT.....		-767.983	1.568.739
Andre finansielle indtægter.....	1	87.114	79.604
Andre finansielle omkostninger.....		-56.322	-36.209
RESULTAT FØR SKAT.....		-737.191	1.612.134
Skat af årets resultat.....	2	98.599	-383.255
ÅRETS RESULTAT.....		-638.592	1.228.879
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-738.570	1.191.677
Overført resultat.....		-6.900.022	37.202
I ALT.....		-638.592	1.228.879

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.108.026	11.400.044
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		6.573.563	7.328.666
Finansielle anlægsaktiver.....	3	17.681.589	18.728.710
ANLÆGSAKTIVER.....		17.681.589	18.728.710
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.879.760	2.674.439
Andre tilgodehavender.....		2.301	0
Tilgodehavender.....		2.882.061	2.674.439
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	87.818	0
Værdipapirer.....		87.818	0
Likvide beholdninger.....		2.483	93.371
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.972.362	2.767.810
AKTIVER.....		20.653.951	21.496.520

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		102.000	102.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		9.596.691	17.643.812
Overført resultat.....		2.825.461	2.416.932
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	0
EGENKAPITAL.....		19.524.152	20.162.744
Hensættelse til udskudt skat.....		1.002.900	1.203.461
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.002.900	1.203.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	25.000
Selskabsskat.....		101.899	105.315
Kortfristede gældsforpligtelser.....		126.899	130.315
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		126.899	130.315
PASSIVER.....		20.653.951	21.496.520
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	102.000	17.643.812	2.416.932	0	20.162.744
Forslag til resultatdisponering.....		-738.570	-6.900.022	7.000.000	-638.592
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-7.308.551	7.308.551		0
Egenkapital 31. december 2022.....	102.000	9.596.691	2.825.461	7.000.000	19.524.152

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.636	79.004	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.478	600	
	87.114	79.604	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	101.962	105.315	
Regulering af udskudt skat.....	-200.561	277.940	
	-98.599	383.255	
Finansielle anlægsaktiver			3
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	
Kostpris 1. januar 2022.....	200.000	884.900	
Kostpris 31. december 2022.....	200.000	884.900	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	11.200.044	6.443.766	
Udloddet resultat	0	-308.551	
Årets resultat	-292.018	-446.552	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	10.908.026	5.688.663	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	11.108.026	6.573.563	
Andre værdipapirer og kapitalandele			4
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Aktier	
Dagsværdi 31. december 2022.....		87.818	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-57.327	
Eventualposter mv.			5
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MicroTech Software A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for mellemværende med moderselskabet MicroTech Software A/S er der stillet pant i anparter i Holme Ejendomsinvest ApS.

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution med 1.125.000 kr. for realkreditgæld i K/S Høegh Guldbergs Gade, Horsens.

2022

2021

Medarbejderforhold

7

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1
